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Udsatterådets møde torsdag den 20. april 2023 kl. 16-18 
Rådhuset, Rådhusbuen 1, 4000 Roskilde, mødelokale 2A 

Deltagere på dagens møde: 

Afbud eller X 

Mia Kristina Hansen (Foreningen for børn med angst) Afbud 

Gitte Dueholm (Kafé Klaus) X 

Jørgen Berger Aafalk X 

Leni Grundtvig Nielsen (SIND og Lænken) X 

Poul Struve Nielsen (Roskilde Lejerforening) Afbud 

Sophie Zeeb Afbud 

Gert Petersen X 

Elsebeth Gravgaard X 

Sanne Juul Rasmussen Afbud 

Danny W. B. Pedersen X 

 

Fra forvaltningen:  

Christine Vendel Jensen, Socialchef X 

Lena Kethmer, afsnitsleder i Jobcenteret X 

Iben Borup Løvschall, sekretær X 

 

Suppleanter: 

Carsten J. Larsen X 

Martin Gybel Jensen Afbud 

Birgitte Wismer Afbud 

  

 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Status på projekt om borgerstyrede budgetter 

3. Orienteringer fra forvaltningen  

4. Fokus på mental trivsel  

5. Øvrige punkter 

6. Eventuelt 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

v. Gitte Dueholm 

 

Dagsordenen blev godkendt.  

 

2. Status på projekt om borgerstyrede budgetter  

v. Anders Hindborg Bruhns  
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Projektleder i projektet borgerstyrede budgetter giver en status og præsenterer de nyeste 

tiltag i projektet. 

 

Anders fortæller, at idéen om borgerstyrede opstod i London i 2010 og er blevet afprøvet 

i dansk sammenhæng i 2017 som et 2 årigt projekt under Socialstyrelsen. For at opnå 

mere erfaring med metoden har Socialstyrelsen igangsat endnu et projekt, hvor fire 

kommuner, heriblandt Roskilde Kommune, deltager.  

 

Med projektet er der midler til udvidet bostøtte og 50.000 kr. pr. projektdeltagere for i alt 

22 deltagere i projektperioden. Under forløbet, som varer 15 måneder, får deltagerne 

støtte til at arbejde med deres mål og drømme for fremtiden, og hvordan budgettet kan 

bruges i det henseende.  

 

De 22 deltagere i projektet udpeges af medarbejdere fra VIRK 2 (team for 

socialpædagogisk støtte i eget hjem).  

 

Rådet opfordrer til, at der i udvælgelsen tages højde for at afprøve metoden sammen med 

borgere, som har mere omfattende støttebehov og måske har sværere ved at formulere 

drømme og ønsker, så afprøvningen bliver så nuanceret som muligt.  

 

Rådet spørger ind til overvejelser om udvælgelsesproceduren og drøfter fordele og 

ulemper ved forskellige tilgange.  

 

Rådet anbefaler, at der ansættes en medarbejder med peerkompetence i projektet. 

 

3. Orienteringer fra forvaltningen  

V. Christine Vendel Jensen og Lena Kethmer 

 

På beskæftigelsesområdet er der aktuelt mange, der søger om seniorpension, idet 

Regeringen vil ændre ordningen.  

 

Arbejdsmarkedet har ikke taget det forventede dyk, så ledigheden er forsat lav.  

 

På socialområdet får Voksenservice en ny afsnitsleder, som starter 1. maj. I 

Voksenservice skal de i gang med Projekt Borgeren i Centrum sammen med 

Socialstyrelsen og to andre kommuner. Projektet går ud på at afprøve en samtalemodel, 

der skal øge tilliden mellem borger og sagsbehandler særligt med fokus på inddragelse og 

kommunikation.  

 

På socialområdet generelt er der stort fokus på kvalitetsarbejde og særligt kvaliteten af 

sundhedslovsindsatser såsom medicinhåndtering.  

 



 

 3 / 4 

Der er en stor rekrutteringskampgange i gang bl.a. på sociale medier for at få flere 

kvalificerede ansøgere til de ledige stillinger på socialområdet. En lignende kampagne 

har kørt på sundheds- og omsorgsområdet med god effekt.  

 

Rådet udtrykker ærgrelse over, at forvaltningen i BSU-sagen om headspace Family, ikke 

anbefalede at indgå i pilotfasen af projektet. Rådet mener, at der er brug for tilbuddet 

headspace Family, og at det kan noget, som de sammenlignelige kommunale tilbud ikke 

kan. 

 

Rådet gør opmærksom på en politisk beslutning om at hæve flextrafik taksten med over 

50 % og udtrykker bekymring over, hvordan det kommer til at berøre udsatte borgere.  

 

4. Fokus på mental trivsel  

Rådet vil i 2023 have mental trivsel som fokusområde. 

 

Forvaltningen fremlægger nuværende tiltag og tilbud, som har til formål at fremme 

mental trivsel.  

 

Efterfølgende drøfter rådet, hvad de er særligt optagede af inden for emnet mental 

trivsel, og hvordan der kan følges op på emnet på kommende rådsmøder.  

 

Læs om Byrådets nye signaturprogram Sundhed for Alle under pkt. 111 her: Referat - 

Roskilde Kommune 

 

Punktet blev drøftet.  

 

Rådet vil gerne følge arbejdet med Signaturprogrammet ”Sundhed for alle”. 

 

Kultur- og fritidschefen vil gerne deltage på et rådsmøde og give en status på 

biblioteksstrategien, som rådet tidligere har givet input til samt få rådet input til 

udviklingen på området for kultur, idræt og fritid med rådet. Det takker rådet ja til.  

 

5. Øvrige punkter   

Rådet har meldt en række løsere punkter ind til dagsordenen til drøftelse: 

 

Fokus på retssikkerhed v. Mia og Poul (udskydes) 

 

Dialog med boligselskaber (udskydes) 

 

Dilemmaer ved korte indlæggelser i psykiatrien v. Elsebeth 

Bedre Psykiatri er repræsenteret i ”KSP udvalget”, som er et samarbejde mellem 

kommune, psykiatri og brugerorganisationer. Et emne der fylder i udvalget er korte 

indlæggelser – særligt for personer med selvskade og selvmordtruede, hvor der i 

psykiatrien er en opfattelse af, at det ikke er godt for dem at være indlagt i længere tid. 

https://www.roskilde.dk/da-dk/demokrati-og-indflydelse/dagsordener-og-referater/sundheds-og-omsorgsudvalget/2022-10-06-17-00-91e0adc6-a666-49b7-b3e8-cd9d9959c2c6/
https://www.roskilde.dk/da-dk/demokrati-og-indflydelse/dagsordener-og-referater/sundheds-og-omsorgsudvalget/2022-10-06-17-00-91e0adc6-a666-49b7-b3e8-cd9d9959c2c6/
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Derfor praktiseres en tilgang til, at indlæggelser kun skal have en varighed af 48 timer 

(national regel). Tilgangen er en udfordringen for kommunerne, som skal tage imod 

personer, som har meget svære psykiske problemer. Bedre Psykiatri udtrykker også 

bekymring for sprogbruget i psykiatrien, som opleves som hård og som ikke ligeværdig. 

Med de nye sundhedsklynger nedlægges KSP udvalget, og samarbejdet skal tænkes 

anderledes end i dag. Bedre Psykiatri opfordrer til at gøre sig tanker om, hvordan et 

fremtidig samarbejde skal se og ud, og hvordan der er et tydeligt brugerperspektiv i 

dialogen herom.  

 

 

6. Evt.  

Gert orienterer om, at der er truffet beslutning om udbuds- og indkøbsstrategien. 

 

Carsten orienterer om, at Sand søger en jurist og en socialrådgiver. 

 

Rådet finder det vanskeligt at nå at afgive høringssvar på BSU-dagsordener inden for 

tidsfristen. Forvaltningen forklarer, at fristen er bundet op på den procedurer der er for 

udsendelse af dagsordener en uge før udvalgsmøder. Rådet vi gerne orienteres i god tid, 

hvis der er større sager på vej.  

 

 


